

Інформація
про проведені заходи до складання «Історичного проєкту»
по КЗ «Орільський ліцей» Лозівської міської ради Харківської області

№ з/п	Дата	Подія	Короткий опис (5-10 речень)	Наявність візуалізації події (фото, відео, кріпи)*	
				Так	Ні
1.	22.02.2022	Волонтерська акція «Допоможи бійцям ЗСУ»	Колектив закладу та батьки учнів зібрали металічний столовий посуд і передали бійцям ЗСУ та ТРО.	Фото	
2.	27.02.2022	Волонтерська акція «Допоможи в укріпленні позицій ТРО»	Мешканці селища зібрали мішки та наповнили їх піском для укріплень позицій.		_____
3.	01.03.2022	Акція «Кольорова помітка бійця»	Зібрали та надали жовту тканину за місцем призначення.		_____
	14.03.2022	День українського добровольця.	З цієї нагоди класними керівниками та вчителями історії були проведені онлайн-заходи: 1. Онлайн-експрес-інформація «З вдячністю за наше майбутнє!»; 2. Онлайн-уроки мужності «Немає більшої сили, ніж стійкість духу добровольця»;	Фото	

			3. Перегляд документальних фільмів, присвячених хроніці подій на Майдані «Зима, що нас змінила»; 4. Онлай-урок пам'яті «Струни пам'яті»; 5. Онлайн-урок патріотизму «Самооборона – добровольці Майдану»; 6. Вшанування пам'яті біля меморіальної дошки та покладання квітів загиблому воїну АТО В.Савченко «Шляхами подвигу і слави» (заступник директора з виховної роботи, педагог-організатор).		
4.	17.03 2022	Всеукраїнська хвилина мовчання.	Долучилися до всеукраїнської хвилини мовчання.		_____
5.	З березня по липень	Акція «Допоможи ВПО»	Учні, батьки, колектив закладу зібрали продукти харчування, одяг, речі першої необхідності і надали ВПО.	Фото	
6.	09-11.04.2022	Операція «Обереги бійцю»	Учні закладу виготовили своїми руками кишенькові обереги, подаруночки, браслети, намалювали малюнки і передали воїнам ЗСУ.	Фото	

7.	22.04.2022	Операція «Пасхальне привітання воїнам»	Колектив закладу зібрали продукти харчування для випічки пасок. Працівники їдальні напекли паски та передали бійцям ЗСУ та ТРО.	Фото	
8.	09.05.2022	Відзначення Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні та Дня Європи.	Відзначили День Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні та День Європи. Провели онлайн-заходи: 1. Онлайн-урок пам'яті «Пам'ятаємо минуле заради майбутнього»; 2. Онлайн-година пам'яті «Онукам подвиги дідівслужують подвигом величним»; 3. Тематичні бесіди на уроках історії. Віртуальні екскурсії «Сторінками історії»; 4. Онлайн-урок пам'яті «Подвигу жити вічно!»; 5. Покладання квітів до пам'ятника загиблим воїнам (директор, представники педагогічного колективу).	Фото	
9.	16.05.2022	Акція «Підтримай ВПО – малюка»	Надані речі першої необхідності, а також дитяче харчування передали малюкам від 0 до 6 років із багатодітних сімей та ВПО.	Фото	
10.	17.05.2022	Акція «Чисте селище»	Працівники закладу долучилися до прибирання селища, висадження та вапнування дерев, озеленення квітників.	Фото	
11.	19.05.2022	День вишиванки	Проведено онлайн-заходи.	Фото	

			Висвітлення у соціальних мережах світлин учнів у національному вишитому вбранні.		
12.	25.05.2022	«Тиждень дитинства»	До Міжнародного дня захисту дітей, участь учнів у флешмобі «Моє мирне майбуття»		
13.	20.08.2022	Акція «Нескорене дитинство»	З нагоди Дня Державного прапору та Дня Незалежності України учні КЗ «Орільський ліцей» та їх родини, за ініціативою Управління освіти, молоді та спорту, Центру професійного розвитку педагогічних працівників, взяли участь в благодійній святково-патріотичній акції «Нескорене дитинство», в підтримку внутрішньо переміщених дітей. Мета акації – зібратиякомогабільше речей напередодні нового навчального року та перетворитиїх на реальнудопомогудітям, якітимчасовоперебувають на територіїЛозівськоїгромади. Провіднаідеяакції – відтворитисимволічний прапор України, тому зібраніречі – жовтогокольору на синьомутлі.	Фото, відео	

14.	20.08.2022	День Незалежності України	З нагоди Дня Незалежності, учні долучилися до виготовлення поробок, оберегів, малюнків з даної тематики і передані до УОМС. Участь у флешмобі «Безмежна Україна».	Фото	
15.	23.08.2022	День Державного Прапора України	З нагоди відзначення Дня Державного Прапора України відбулося урочисте підняття Державного Прапора. До заходу долучилися працівники закладів освіти, БК «Оріль», Орільськогостаростинського округу, місцева громадськість	Фото	
16.	03.09.2022	Надання підтримки бійцям ЗСУ	Колектив закладу та батьки учнів зібрали овочі для консервації у їдальні закладу. Консервація була передана бійцям ЗСУ.	Фото	
17.	07.09.2022	Надання підтримки бійцям ЗСУ	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ батьки та учні закладу виготовили окопні свічки та обереги, які були передані бійцям.	Фото	
18.	16.09.2022	День визволення Лозівщини	В КЗ «Орільський ліцей» пройшли заходи присвячені 79-й річниці визволення Лозівщини від нацистських окупантів. Колектив закладу вшанував кожного, хто захищав Лозівщину від нацизму у роки Другої світової війни та у теперішній час.	Фото	

			Директором та представниками закладу були покладені квіти до пам'ятника загиблих воїнів, а також з квітами відвідали могили загиблих воїнів (випускників закладу) за Незалежність України. Класними керівниками були проведені онлайн – години спілкування. Пам'ять полеглих воїнів вшанували хвилиною мовчання.		
19.	22.09.2022	День партизанської слави	22 вересня щорічно в Україні відзначається День партизанської слави, з метою всенародного вшанування подвигу партизанів і підпільників. Класними керівниками та вчителями історії були проведені різноманітні заходи: 1. Патріотична мандрівка-онлайн «Україна – земля героїчного народу»; 2. Година мужності – онлайн «Вогненні роки України»; 3. Історико – патріотичні уроки-онлайн «партизанськими шляхами наших дідів».	Фото	

20.	10.10.22	Акція «Дякуємо захисникам України» (Харківський палац дитячої та юнацької творчості до Дня захисників та захисниць України)	У рамках акції відбувся збір теплих речей, вітальних листівок, плащів від дощу, малюнків, оберегів, окопних свічок тощо. Речі були відправлені до Харківського палацу дитячої та юнацької творчості та передані через волонтерів бійцям ЗСУ.		
21.	14.10.2022	Свято Покрова Пресвятої Богородиці, День козацтва та День захисників та захисниць України.	Колектив закладу, учні, батьки взяли участь в обласній акції «Дякуємо захисникам України !» У рамках Акції відбувся збір теплих речей, плащів від дощу для потреб захисників та захисниць України. Учні виготовили обереги, написали листи, намалювали малюнки воїнам ЗСУ. Класними керівниками були проведені онлайн- години спілкування. Директор та представники вчительського колективу відвідали могили загиблих воїнів – випускників закладу, і вшанували їх пам'ять покладанням квітів та хвилиною мовчання.	Фото	
22.	28.10.2022	День визволення України від нацистських загарбників. 78-ї річниця вигнання нацистів з України	78 років тому міста та села України були остаточно звільнені від фашистських загарбників. І сьогодні, ми вшановуємо пам'ять тих, завдяки кому це стало можливим. Пам'ять тих, хто самовіддано рятував рідну землю і здобув перемогу	Фото	

			над окупантами. З цією метою вчителями історії та класними керівниками були проведені такі заходи: 1. Проведення в онлайн-режимі учнівських конференцій з історії Другої світової війни за темами: «І пам'ятає світ врятований», «Історія героїчного минулого Слобожанщини», «Моя родина в роки Другої світової війни»; 2. Проведення онлайн-виставок учнівських творчих робіт за темами: «Ордени та медалі в нашій родині», виставок малюнків за темами: «Вдячні нащадки пам'ятають», «Зв'язок поколінь засобами мистецтва»; 3.Проведення в онлайн-режимі у закладі освітніх годин спілкування за темами: «Наш край у роки Другої світової війни», «Герої живуть вічно», «Україна пам'ятає подвиг солдата».		
23	01.11.2022	Пошукова робота	З метою вшанування пам'яті та упорядкування матеріалів про загиблих Захисників України учні закладу, вчителі зібрали автобіографічні дані, фото, відео про загиблих хлопців-односельців, учнів закладу освіти	Фото, відео, автобіографічні матеріали	

24.	Березень-травень, жовтень	Акція «Маскітна сітка»	З метою допомоги укріплень бійців ЗСУ та ТРО представники колективу закладу, громадськість долучилися до плетіння маскітних літніх сіток. Зараз відбувається збір матеріалів для плетіння зимових сіток.	Фото	
25.	07.11.22	Надання підтримки бійцям ЗСУ	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ батьки та учні закладу виготовили окопні свічки, обереги, дитячі малюнки та листівки які були передані бійцям.	Фото	
26.	11.11.22	Надання підтримки бійцям ЗСУ	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ батьки та учні закладу зібрали предмети першої необхідності (зубні щітки, станки для гоління, гігієнічні засоби тощо), теплі речі, смаколики, обереги які були передані бійцям ЗСУ.	Фото	
27.	14.11.22	Відвідали голову Орільського старостинського округу Мороза С.В., бійця ЗСУ в госпіталі м. Полтава (після поранення).	Валіза смаколиків для старости місцевого округу, бійця ЗСУ. Патріотичні поробки та обереги від дітей.	Фото	
28.	21.11.22	День Гідності і Свободи	Класними керівниками та вчителями історії були проведені різноманітні заходи:	Фото	

			1. Онлайн-урок-звіт «Українець – це вільна людина з гідністю в серці»; 2. Години спілкування-онлайн «Є нація! Хай знають всі на світі! Ми є! Народ піднявся з колін!»; 3. Історико – патріотичні уроки-онлайн «Революція Гідності в історіях очевидців»; 4. Виховна година-онлайн «Україна: шлях Гідності»; 5. Години спілкування-онлайн «Вільні творять майбутнє»; 6. Онлайн-бесіди «Україна – країна нескорених»; 7. Онлайн-уроки-диспути «Культура людської гідності».		
29.	22.11-25.11.22	День пам'яті жертв голодоморів (90-ті роковини Голодомору 1932-1933 років в Україні)	1. Організація та проведення у режимі онлайн тематичних виставок літератури, які висвітлюють події, що пов'язані з Голодомором 1932-1933 років в Україні на Харківщині за темою: «Голодомор мовою фактів»; 2. Виставка дитячих малюнків (у режимі онлайн) за темою: «Голодомор: трагічні уроки історії»;	Фото Фото	

			3. Акція «Запали свічку», хвилинка мовчання.	Фото	
30.	02.12.22	Надання підтримки бійцям ЗСУ	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ батьки, вчителі та учні закладу виготовили окопні свічки та передали на	Фото	
31.	05.12.22	Міжнародний день волонтера	Класними керівниками та вчителями історії були проведені різноманітні заходи: 1. Онлайн-бесіда-діалог «Творімо добро разом»; 2. Онлайн-урок милосердя «Навчи своє серце добру» 3. Онлайн –година спілкування «Твори добро, бо ти – людина...» 4. Інформаційна година – онлайн: - «Добрі справи сучасних добровольців»; - «Волонтери – люди доброї волі»; - «Про волонтерство в Україні»; - «Мирні воїни світла»;	Фото	

			- «Волонтерство: погляд в сьогодення».		
32.	06.12.22	День Збройних Сил України	Директор та представники вчительського колективу відвідали могили загиблих воїнів – випускників закладу, і вшанували їх пам'ять покладанням квітів та хвилиною мовчання. Класними керівниками та вчителями історії були проведені різноманітні заходи: 1. Літературна онлайн-виставка «Збройні сили України - слава, гордість, міць землі»; 2. Онлайн-привітання хлопців із Днем Збройних Сил України; 4. Онлайн-урок історії «Сторінки історії. Перший Зимовий похід армії УНР 1919-1920 років» - 10-11 кл; 5. Онлайн-вікторина «Історія Збройних Сил України» - 6-7 кл; 6. Виховні онлайн-заходи: - «Твої герої, Україно!»;	Фото Фото	

			- «ЗСУ – гордість держави!»; - «Збройні сили України: історія та сучасність»; - «Український воїн – приклад для наслідування»; - «Захист Вітчизни – обов’язок кожного!»		
33	22.12.22	Надання підтримки бійцям ЗСУ	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ батьки, вчителі та учні закладу виготовили окопні свічки, обереги, дитячі малюнки та листівки які були передані бійцям ЗСУ.	Фото	
34	03.01.23	Надання підтримки бійцям ЗСУ. Привітання бійців з Новим роком та Різдвом Христовим.	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ та привітання військовослужбовців з Новорічними та Різдвяними святами, батьки, вчителі та учні закладу зібрали предмети першої необхідності (зубні щітки, станки для гоління, гігієнічні засоби тощо), шкарпетки, смаколики, дитячі вітальні листівки, малюнки, новорічні поробки, патріотичні обереги які були передані бійцям ЗСУ.	Фото	

35		Пошиття прапорів України.	Передача прапорів України до тер оборони.	Фото	
36	13.01.23	Надання підтримки бійцям ЗСУ	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ батьки, вчителі та учні закладу виготовили окопні свічки.	Фото	
37	15.01.23	Надання підтримки бійцям ЗСУ	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ вчителі, батьки та учні закладу зібрали предмети першої необхідності (зубні щітки, станки для гоління, гігієнічні засоби тощо), теплі шкарпетки, смаколики, продукти харчування, консервацію, печиво,обереги, окопні свічки, які були передані бійцям ЗСУ в Бахмут та Соледар (за допомогою волонтера Вікторії Тарасенко).	Фото	
38	16.01.23	Відвідали односельця, Сергія Павлова, бійця ЗСУ в госпіталі м.Рівне (після поранення).	Валіза смаколиків для односельця, бійця ЗСУ.		
39	20.01.23	День Соборності України	З нагоди Дня Соборності України та виховання у здобувачів освіти почуття патріотизму і гордості за свою державу у закладі були проведені тематичні заходи-онлайн. Учні доєдналися до флеш-мобу #Україна Єдина Лозова	Фото	
40	20.01.23	Видача благодійної допомоги.	Долучилися до Польської Гуманітарної Акції «Невідкладна продовольча допомога	Фото	

			населенню, яке постраждало від конфлікту в Україні».		
41	21.01.23	Відвідали односельця, Сергія Павлова, бійця ЗСУ в госпіталі м. Рівне (після поранення).	Валіза смаколиків для односельця, бійця ЗСУ.	Фото	
42	27.01.23	Міжнародний день пам'яті жертв Голокосту.	З нагоди відзначення Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту, просвітницької роботи та ознайомлення учнів з трагічними сторінками історії в закладі були проведені різноманітні заходи та хвилина пам'яті «Скорботна свічка пам'яті святої».	Фото	
43	29.01.23	День пам'яті Героїв Крут	До дня пам'яті Героїв Крут в закладі, з метою формування почуття патріотизму, любові до свого народу, його історії та героїчного минулого, відбувся історико-інформаційний марафон «Факти січня: трагедія, подвиг, пам'ять».	Фото	
44	30.01.23-03.02.23	Збір матеріалів для виготовлення окопних свічок	З метою виготовлення окопних свічок відбувається збір матеріалу.	Фото	
45	06.02-10.02.23	Виготовлення окопних свічок	З метою передачі бійцям ЗСУ.	Фото	
46	15.02.23	День єднання України	З метою підтримки захисників, які перебувають на бойових позиціях, батьки, учні та працівники закладу зібрали речі	Фото	

			першої необхідності, малюнки, обереги, поробки та окопні свічки.		
47	17.02.23	Надання підтримки бійцям ЗСУ.	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ батьки, вчителі та учні закладу зібрали гігієнічні засоби, які були передані захисникам в Бахмут.	Фото	
48	19.02.23	Відвідали односельця, Сергія Павлова, бійця ЗСУ в госпіталі м. Рівне (після поранення).	Валіза смаколиків для односельця, бійця ЗСУ.		
49	20.02.23	День Героїв Небесної Соті.	З метою вшанування подвигу учасників Революції гідності та Героїв Небесної Сотні, які відстояли право українців на власний вибір та право на свободу у закладі були проведені різноманітні тематичні заходи.	Фото	
50	21.02.23	Надання підтримки бійцям ЗСУ.	З метою надання підтримки бійцям ЗСУ батьки, вчителі та учні закладу зібрали теплі речі, шкарпетки, рукавиці, взуття (резинове, зимове), окопні свічки тощо.	Фото	
51	22.02.23-2 8.02.23	Збір матеріалів для виготовлення окопних свічок.	З метою виготовлення окопних свічок відбувається збір матеріалу.	Фото	
52	03.03.23	Закупівля парафіну для виготовлення окопних свічок.	З метою виготовлення окопних свічок закупили парафін.	Фото	

53	14.03.23	День українського добровольця	З метою поглиблення знань дітей про формування добровольчих батальйонів, формування національної свідомості, розвиток патріотичного почуття, активну громадянську позицію; виховання поваги до історичної спадщини українського народу провели години спілкування-онлайн по класних колективах.	Фото	
54	15.03.23	Допомога Наталії Фелько, члену організації «Долоні милосердя»	Допомога у сортуванні речей (для ВПО, бійцям ЗСУ, малозабезпеченим сім'ям, на маскувальні сітки тощо), благодійній організації «Долоні милосердя»	Фото	
55	16.03.23	Участь у акції «Врятуй життя», допомога Захисникам Лозівської ТРО, бригади 24.	Збір коштів з метою допомоги у придбанні тепловізора.		
56	17.03.23	Допомога бійцям ЗСУ	Збір сухофруктів та горіхів для виготовлення енергетичних сумішей бійцям ЗСУ.	Фото	
57	20.03.23 – 24.03.23	День національної Гвардії України	З метою сприяти патріотичному вихованню учнівської молоді, спонукати особистість до осмислення себе, як частини українського народу, пробудження національної свідомості, розвиток розумових і фізичних здібностей, кмітливості і спритності, виховання патріотизму до рідної землі, дружби та взаємоповаги один до одного,	Фото	

			взаєморозуміння, були проведені різноманітні заходи в онлайн-режимі.		
58	26.03.23	Допомога бійцям ЗСУ	Збір продуктів харчування, консервації та випічки для «93 Холодний Яр» та «Азов» (передали за допомогою Наталії Фелько, члену організації «Долоні милосердя»	Фото	
59	03.04-07.04.23	Допомога бійцям ЗСУ	Збір сухофруктів та горіхів для виготовлення енергетичних сумішей бійцям ЗСУ.	Фото	
60	11.04.23	Операція «Обереги Захиснику»	Учні закладу виготовили великодні обереги, подаруночки, браслети, намалювали малюнки, написали листи і передали воїнам ЗСУ.	Фото	
61	14.04.23	Операція «Пасхальне привітання воїнам»	Колектив закладу та батьки зібрали продукти харчування для випічки пасок. Працівники їдальні напекли паски та передали бійцям ЗСУ.	Фото	
62	14.04.23	Енергетичні батончики «Для захисників»	Виготовили енергетичні батончики та передали до військової частини 127 ОБДО, Часів Яр (під Бахмутом)	Фото	
63	26.04.23	«Гордимися! Вшановуємо! Пам'ятаємо!» Річниця від дня загибелі Воїна_Азовця, випускника школи, Форті Давида «ФОРТ».	Вшанування річниці полеглого Воїна-Азовця, випускника школи, Форті Давида. Покладання квітів на могилу Героя.	Фото	

64	28.04.23	Допомога бійцям ЗСУ.	Участь у зборі продуктів та готових страв, гігієнічних засобів тощо для Захисників (передали за допомогою Наталії Фелько, члену організації «Долоні милосердя»).	Фото	
----	----------	----------------------	--	------	--